

**DODATOK č. 1**  
**K ZMLUVE O DIELO**  
**č. 14/2012/08421/M/R**

o realizácii stavebných prác na stavbe:

**„Terminál integrovanej dopravy v Senci“**

uzavretý podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších zmien a  
doplnkov  
medzi

**I. Zmluvné strany:**

**1. Objednávateľ: Mesto SENEC**

Mierové nám. 8, 903 15 Senec

zastúpené: Ing. Karol Kvál - primátor mesta

zodpovedný pracovník za technickú časť: Ing. Ján Gubáni

IČO: 00 305 065

Bankové spojenie: OTP Banka Slovensko, a. s.  
č. ú.: 705 9005/5200

**2. Zhotoviteľ: CESTY NITRA a.s.**

Murgašova 6, 949 78 Nitra

Štatutárny orgán: Ing. Juraj Serva, výkonný riaditeľ, splnomocnený zástupca Cesty Nitra a. s.

IČO: 34 128 344

DIČ : 2020410788

IČ DPH : SK2020410788

Bankové spojenie: Komerční banka a. s., pobočka zahraničnej banky, Bratislava  
č. ú. : 107-0057470257/8100

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel Sa, vložka č. 140/N

**V súlade s ustanovením článku XII. Záverečné ustanovenia ods. 2 a článku IV. Cena a platobné podmienky ods. 8 a 9, Zmluvy o dielo č. 14/2012/08421/M/R zo dňa 06. 09. 2012 sa táto mení a dopĺňa takto :**

1. V článku **II. Predmet zmluvy** sa dopĺňa ods. 9 v znení:

9. Predmet zmluvy sa dopĺňa o navyše práce v zmysle priloženého rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. Realizácia navyše prác vyplýva zo zmluvne dohodnutých záväzkov Mesta Senec, a to z Nájomnej zmluvy č. 854 964 140-7-2011 o nájme pozemkov uzavretej dňa 03. 06. 2011 medzi Železnicami SR, Bratislava a Mestom Senec. Mesto Senec sa v čl. **VII Práva a povinnosti zmluvných strán** ods. 15 zaviazalo, že podzemné káblové vedenia, ktoré vedú cez pozemok parc. č. 2600/5 a 2600/6 na vlastné

náklady uloží do chráničky na základe vypracovanej aktualizácie projektovej dokumentácie a súčasne zabezpečí demontáž osvetľovacích stožiarov, ktoré sú majetkom a v správe ŽSR. Súčasne ŽSR požadovalo napojenie nových svietidiel na stožiaroch na mestský rozvod elektrickej energie.

2. V článku IV. **Cena a platobné podmienky** sa pôvodná zmluvná cena v zmysle ods. 1 ZoD mení z dôvodu navyše prác a súčasne dohodnutých zmien v stavebných prácach a postupoch v objekte SO 02 A4 Zabezpečenie osvetlenia terminálu nasledovne:

<i>Navyše práce :</i>	Cena bez DPH :	5 186,12 EUR
	DPH 20% :	1 037,22 EUR
	<b><i>Navyše práce spolu s DPH :</i></b>	<b>6 223,34 EUR</b>

### REKAPITULÁCIA

Cena v zmysle ZoD bez DPH :	462 500,00 EUR
Navyše práce v zmysle Dodatku č. 1 bez DPH :	5 186,12 EUR
<hr/>	
Cena spolu bez DPH :	467 686,12 EUR
DPH 20% :	93 537,22 EUR

**Zmluvná cena celkom s DPH : 561 223,34 EUR**  
( slovom : päťstošesťdesiatjedentisíc dvestodvadsaťtri EUR, 34/100 )

Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 14/2012/08421/M/R je taktiež sumárna Rekapitulácia rozpočtu a doplnený odbytový rozpočet navyše prác v objekte SO 02 A4, v ktorom nastali zmeny a doplnenia v zmysle aktualizácie Projektovnej dokumentácie vypracovanej firmou Prodex s r. o. a dohody medzi zmluvnými stranami. Vyššie uvedená Rekapitulácia rozpočtu nahrádza predchádzajúcu rekapituláciu.

### Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú bez zmeny.

1. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po jeho zverejnení.
2. Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou ZoD č.14/2012/08421/M/R zo dňa 06. 09. 2012. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 exemplároch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po 2 exempláre.

„podpísané“

„podpísané“



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Terminál integrovanej dopravy v Senci

Objednávateľ: Mesto Senec  
Zhotoviteľ: Cesty Nitra a. s.

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
0	<b>HA 1 : Rekonštrukcia a dobudovanie prestupného terminálu</b>	<b>382 979,25</b>
D2	SO 01 A1 - Spevnené plochy a chodníky	235 608,87
D3	ZEMNÉ PRÁCE	37 094,69
D4	ZÁKLADY	3 719,38
D5	SPEVNEJ PLOCHY	125 285,49
D6	POTRUBNÉ ROZVODY	2 696,79
D7	OSTATNÉ PRÁCE	62 518,50
D8	PRESUNY HMÔT	4 294,02
D9	SO 01 A2 - Odvodnenie spevnených plôch	37 590,71
D3	ZEMNÉ PRÁCE	10 311,70
D4	ZÁKLADY	387,63
D11	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	4 667,47
D6	POTRUBNÉ ROZVODY	19 411,88
D7	OSTATNÉ PRÁCE	2 812,03
D12	SO 01 A3 - Stavebná časť - Mestský mobilár	92 946,56
D10	Práce HSV	92 946,56
D13	SO 02 A4 - Zabezpečenie osvetlenia terminálu	16 833,11
D14	Montážne práce	16 833,11
	<b>Naviac práce - Dodatok č. 1 k ZoD</b>	<b>5 186,12</b>
0	<b>HA 2 : Elektronický informačný a zabezpečovací systém terminálu</b>	<b>72 776,79</b>
D15	SO 03 A5 - Informačný systém	61 592,73
D14	Montážne práce	61 592,73
D16	SO 03 A6 - Kamerový systém	11 184,06
D14	Montážne práce	11 184,06
0	<b>HA 3 : Prevedenie terénnych a sadových úprav</b>	<b>6 743,96</b>
D17	SO 04 A7 - Terénne a sadové úpravy	6 743,96
D10	Práce HSV	6 743,96
	<b>Celkom bez DPH</b>	<b>467 686,12</b>
	DPH ( 20 % )	93 537,22
	<b>Celkom s DPH</b>	<b>561 223,34</b>

Stavba : Terminál integrovanej dopravy v Senci

Objekt : SO 02 A4 Zabezpečenie osvetlenia terminálu

Podobjekt: SO 02 A4.1 Ochrana káblov nn ŽSR

Objednávateľ: Mesto Senec

Zhotoviteľ: Cesty Nitra, a.s.

P.Č.	KCN	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7	8

**HSV Práce a dodávky HSV**

**2 356,87**

**5 Komunikácie**

**2 309,04**

1	221	597962131	Montáž uzavretého žľabu BG II , S 300 do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	m	36,000	27,29	982,44
2	592	5923002443	Hydro BG Betónový kryt č. 1, BK1, 500/300/65	ks	72,000	5,67	408,24
3	592	5923002451	Hydro BG Kábelový žľab č. 2 BG KK II, s položeným krytom 1000/300/160, č. 41002	ks	36,000	25,51	918,36

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

**47,83**

4	013	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	0,600	79,71	47,83
---	-----	-----------	---	----	-------	-------	-------

**M Práce a dodávky M**

**2 829,25**

**21-M Elektromontáže**

**875,71**

5	921	210100622	Koncovka zmršťiteľná do 1 kV, do 4 x 25 mm2	ks	3,000	31,19	93,57
6	345	3451812461	Koncovka EPKT 0015 4-35	ks	3,000	11,89	35,67
7	921	210100624	Koncovka zmršťiteľná do 1 kV, do 4 x 70 mm2	ks	2,000	51,12	102,24
8	345	3451812462	Koncovka EPKT 0031 25-70	ks	2,000	18,61	37,22
9	921	210100624D	Demontáž koncovky do 1 kV KIS (liatinová)	ks	5,000	24,71	123,55
10	921	210201093-D	Demontáž - Svietidlo výbojkové , výložník D 42-60 mm	ks	6,000	11,53	69,18
11	921	210204011-D	Demontáž - Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	3,000	65,35	196,05
12	921	210204105-D	Demontáž - Výložník oceľový dvojramenný -do hmotn.70kg	ks	3,000	17,65	52,95
13	921	210901013	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený AYKY 750 V 4x6	m	15,000	0,56	8,40
14	921	210901013-D	Demontáž - Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený AYKY 750 V 4x6	m	17,000	0,28	4,76
15	921	210901070	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x25	m	48,000	0,71	34,08
16	921	210901070-D	Demontáž - Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x25	m	60,000	0,35	21,00
17	921	210901072	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x50	m	30,000	0,84	25,20
18	921	210901072-D	Demontáž - Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x50	m	34,000	0,41	13,94
19	R	PM	Podružný materiál	%	3,000	2,94	8,82
20	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	8,18	49,08

**46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach**

**1 953,54**

21	946	460010021	Vytýčenie trasy kábelového vedenia, v meste	km	0,035	45,12	1,58
22	246	2462061900	Email olejový vonkajší červený Emolex O 2117	kg	0,018	6,96	0,13
23	583	5839500800	Značka meračská povrch m 3 l/1	ks	0,350	32,94	11,53
24	946	460200134	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 50 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	35,000	10,50	367,50
25	946	460200164	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	48,000	12,70	609,60
26	946	460560144	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	35,000	1,64	57,40
27	946	460560164	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	48,000	2,25	108,00
28	946	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	320,000	2,18	697,60
29	R	PM	Podružný materiál	%	3,000	1,18	3,54
30	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	16,11	96,66

**Celkom bez DPH**

**5 186,12**

**DPH ( 20 % )**

**1 037,22**

**Celkom s DPH**

**6 223,34**